
Smlouva o výpůjčce 
dle $ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“) 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená MK ČR, 
se sídlem: 11000 Praha 1, Staré Město, Klementinum 190, 

zastoupena: Mgr. Tomáš Foltýn, generální ředitel 

IČO: 00023221, DIČ CZ00023221 
bankovní spojení: ČNB, účet č. ili 
kontaktní osoba:    

  

„ datová schránka: Sgt8sy8 
(dále jen „půjčitel“) 

d 

Galerie hlavního města Prahy 

příspěvková organizací zřízená Magistrátem hl. m. Prahy, 
se sídlem: Staroměstské náměstí 605/13, 110 00 Praha 1, 

zastoupena: PhDr. Magdalena Juříková, ředitelka 

IČO: 00064416, DIČ: CZ00064416 
Bankovní spojení: PPF banka a.s., účet ii it 

(dále jen „vypůjčitel“) 

kontaktní osoba: 
datová 

schránka: aZadmé6f 

(dále jen „vypújčiteľ“) 

ČI. I 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je bezúplatná časově omezená výpůjčka nezuživatelných věcí 

specifikovaných v Čl. II této smlouvy (společně dále jen jako „Předmět výpůjčky“ nebo též 

„Předměty výpůjčky“). Předmět výpůjčky půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému 

dočasnému užívání pouze za účelem jejich vystavení. Vypůjčitel je oprávněn Předmět výpůjčky 

užívat pouze způsobem sjednaným touto smlouvou a není oprávněn bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele věc užívat jiným způsobem, za jiným účelem či Předmět 

výpůjčky přenechat jiné osobě.



  

ČI. II 
Předmět výpůjčky a pojistná hodnota 

Půjčitel přenechává vypůjčitel: 

01) Signatura: J 19561 
autor, název, místo a rok vydání: 

„Ivan MeStrovié in Prag. Bilderbeilage der ,, Prager Presse“, Jahrgang XIII., 21. Mai 

1933, 8 stran (310 mm x 450 mm) 

5 DOJÍSÍNOU hodnotou ve vi a 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

02) Signatura: J 19743 

autor, název, místo a rok vydání: 

Die Welt am Sonntag. Bilderbeilage der „Prager Presse“. Jahrgang XV. NR. 48. Prag, den 

1. Dezember 1935, 1 list (310 mm x 480 mm) 

s pojistnou hodnotou ve výši Hmm. 
s dobou výpäjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

03) Signatura: J 19634 
autor, název, místo a rok vydání: 

L Europe Centrale. Revue de la semaine, 4e année. No 20, 22 fevrier 1930 (305 mm x 217 

mm) 

s pojistnou hodnotou ve výši jl I0E00000000u 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

04) Signatura: J 19634 

autor, název, místo a rok vydání: 

L'Europe Centrale. Revue de la semaine, 4e année. No 19, 15 fevrier 1930 (obálka), (305 

mm x 217 mm) 

s pojistnou hodnotou ve výši BEEN 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

05) Signatura: J 19566 
autor, název, místo a rok vydání: 

Pečírka, J., O. Ivanu Meštrovicovi, Světozor, r. 33, č. 16, 20. 4. 1933, 6 stran, slepované, 

vpisky modrou tužkou (320 x 240 mm) 

s pojistnou hodnotou ve. výš MN. 
s dobou výpújčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

06) Signatura: J 195933 = 

autor, název, místo a rok vydání: 

Prager Presse, Jahrgang III, Prag, den 19. August 1923, Nr. 34 (400 mm x 300 mm) 

s pojistnou hodnotou ve výši 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023,



07) Signatura: J 19553 
autor, název, místo a rok vydání: 

Výstava Ivana MeStrovice, Praha (plakát malý), bez data (260 mm x 196 mm) 

s poistnou hodnotou ve v5 rr 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

08) Signatura: J 19608/1 

autor, název, místo a rok vydání: 

Zeit im Bild, Nr. 43, 18. August 1932 (377 mm x 268 mm), 2 do sebe vložené dvojlisty 

S pojistnou hodnotou ve výš: EBENEN ME 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

09) Signatura: J 19738/2 

autor, název, místo a rok vydání: 

Aus der Ivan Meštrovié- Ausstellung im „Belvedere“, Zeit im Bild, 1. 6. 1933 (385 mm x 

265 mm), dva spojené listy 
S pojistnou hodnotou ve výši |-TTTTTTTTTTT|TTTTTTTT T ŤI. 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

10) Signatura: J 19738/3 
autor, název, místo a rok vydání: 

Pohled do výstavy jugoslávského sochaře [vana Meštroviče v Praze, Radiojournal, 10. 6. 
1933 (297 mm x 232 mm), 1 list 

s pojistnou h 10. L ve výš | guy 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

11) Signatura: J 19738/4 

autor, název, místo a rok vydání: 

Z Meštrovičovy výstavy v Praze (290 mm x 220 mm) 
S pojistnou hodnotou ve výši 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

12) Signatura: J 19738/7 

autor, název, místo a rok vydání: 

Stálci. Měsíční revue pro kritiku umění, sociologii a filosofickou praxi, červen, č. 2, 1933 
(295 mm x 195 mm), 1 list 

5 pojistnou hodnotou ve výši —TTTŤT“TŇŤ. 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

13) Signatura: J 19738/14 

autor, název, místo a rok vydání: 

Jas. Rodinný obrázkový týdeník, roč. VII, 1933, č. 23 (36 mm x 24,6 mm), dva spojené 
listy, jeden z toho ustřižený 

S pojistnou hodnotou ve výši HMMM 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023,



14) Signatura: J 19738/15 

autor, název, místo a rok vydání: 

K zahájení výstavy děl jugoslávského sochaře Ivana Meštroviée v Belvederu v Praze, 

Pestrý týden, 20. 5. 1933 (425 mm x 280 mm), 1 list 

s pojistnou hodnotou ve výš EE: 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

15) Signatura: J 19738/16 

autor, název, místo a rok vydání: 

Rozhledy po literatuře a umění, roč. II, č. 10, 1. 6. 1933 (235 mm x 310 mm), 1 list 

s pojistnou hodnotou ve: výši NONNNNNN 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

16) Signatura: J 19738/17 

autor, název, místo a rok vydání: 

Lada. Týdeník inteligentních žen, roč. 55, č. 23, 1933 (350 mm x 240 mm), 1 list 

s pojistnou hodnotou ve výš NO 
s dobou výpújčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

17) Signatura: J 19738/18 
autor, název, místo a rok vydání: 

Na výstavách a divadlech, Letem světem, 16. 5. 1933 (18,8 mm x 23,5 mm), 1 list 

s pojistnou hodnotou ve v$5i MEER RR. 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

18) Signatura: J 19738/29 
autor, název, místo a rok vydání: 

Slovanský Jadran, roč. 2, č. 4, 1933 (280 mm x 190 mm), 1 list 

s pojistnou hodnotou ve výši [ijijijgggggoO,O-O0O-0—- 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

19) Signatura: J 19738/20 
autor, název, místo a rok vydání: 

The Meštrovič exhibition at Prague, Central European Observer, 23. 6. 1933 (320 mm x 

225 mm) 

s pojistnou hodnotou ve výs: o—€G—€V€ 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

20) Signatura: J 19738/31 
autor, název, místo a rok vydání: 

Z Meštrovičovy výstavy v Praze, Radiojournal, 17. 6. 1933 (250 mm x 190 mm), 1 list, 

výstřižek 

s pojistnou hodnotou ve výs EBENEN 
s dobou výpújčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023,



=
   21) Signatura: J 19738/34 

autor, název, místo a rok vydání: 

Ivan Meštrovié, Vzdálené akordy, Radiojournal, roč. XI, 20. 5. 1933, č. 21 (295 mm x 215 
mm), | list 
s pojistnou hodnotou vě výši 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

22) Signatura: J 19667 

autor, název, místo a rok vydání: 

Plakát k výstavě v Hagenbund, Wien, 1935 (935 mm x 620 mm). K plakátu sponkou 
připevněný žlutý pruh s textem „verlángert bis 18. Nov." 

S pojistnou hodnotou ve výš u 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

23) Signatura: J 19551b 

autor, název, místo a rok vydání: 

Plakát pražské výstavy 1933 (415 mm x 320 mm) 

s pojistnou hodnotou ve: výz ON 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

24) Signatura: J 19584 

autor, název, místo a rok vydání: 

Prager Presse, Jahrgang IX., 9. Juni 1929, Nr. 23. Bilderbeilage. Ein Neues Werk Ivan 

Meštroviés. Složka signatur J 19584—590, (410 mm x 297 mm) 

s pojistnou hodnotou ve výš DRNNNN O 
s dobou výpújčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

25) Signatura: J 19531 

autor, název, místo a rok vydání: 

Catalogue of the Serbian Exhibition At the Public Art Galleries, Brighton, April 12 — June 
10, 1919 (145 mm x 220 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši MERE 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

26) Signatura: J 4524 

autor, název, místo a rok vydání: 

Esposizione di Roma. Padiglione del Regno di Serbia, Zagreb 1911 (225 mm x 280 mm) 
S pojistnou hodnotou ve výši 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

27) Signatura: J 19529 

autor, název, místo a rok vydání: 

Exhibition of the Works of Ivan MeStrovic: Victoria & Albert Museum Summer 1915. 
London: Gaskell & Huskinson Ltd., 1915, 8 obrazovych príloh (160 mm x 237mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023,



  

  

28) Signatura: J 19532 

autor, název, místo a rok vydání: 
Exposition des Artistes Yougoslaves. Au Palais des Beaux-Arts (Petit-Palais), Ville de 
Paris, 1919 (186 mm x 252 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši ; 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

29) Signatura: J 19579 

autor, název, místo a rok vydání: 
Galerija Meštrovié, malý katalog, jeden nepopsaný exemplář (204mmx 140mm) + vložená 
fotografie 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

30) Signatura: J 19661 

autor, název, místo a rok vydání: 
Ivan Mestrovic. Ausstellung von Bildwerken und Zeichnungen, Berlin 1935 (222 mm x 132 mm) 
S pojistnou hodnotou ve výši 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

31) Signatura: J 19678 
autor, název, místo a rok vydánf: 

Ivan Mestrovic. Gospa od andjela. Our lady of the Angels, Zagreb 1937 (270 mm x 
222 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši a 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

32) Signatura: J 19541 

autor, název, místo a rok vydání: 

Ivan Mestrovic. IV. kolektivna izložba Ivana Meštroviéa u Zagrebu, Zagreb 1932 (270 mm 
x 210 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši PT 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. U5. 2025, 

33) Signatura: J 19666 

autor, název, místo a rok vydání: 

Kulturbundausstellung. Ivan Meštrovié im Hagenbund, 11.okt.— 6. nov., Wien 1935 (218 
mm x 145 mm), + vložené 2 pozvánky rozměrů pohlednice (příloha a, b) 
S pojistnou hodnotou ve výši 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

34) Signatura: J 19546 

autor, název, místo a rok vydání: 

Musee National Des Ecoles Etrangeres Contemporaines. Jeu de Paume des Tuileries. 
Exposition Ivan Mestrovic, Paris, Mars 1933 (250 mm x 190 mm) 
S pojistnou hodnotou ve výši 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

   



35) Signatura: J 19513 

autor, název, místo a rok vydání: 

Nova Evropa o pedesetom rodjendanu I. Meštroviča, Zagreb 15.VII.1933 (230 mm x 156 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

36) Signatura: J 19630 
autor, název, místo a rok vydání: 

Strajnié, Kosta: Ivan Meštrovié, Beograd, Izdavači Čelap i Popovac, 1919. Naslovni list 
crtao František Kysela. Klišeje pravili Husnik i Háusler. Štampala Pražská akciová 

Tiskárna (obálka) (225 mm x 167 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

37) Signatura: J 19537 

autor, název, místo a rok vydání: 

The MeStrovié Exhibition. Introduction and Catalogue by Christian Brinton, 1924—1925, 

Currier and Harford, Ltd., New York City, 1924 (250 mm x 185 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši a 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

38) Signatura: J 19721 

autor, název, místo a rok vydání: 

MeStrovicova výstava v Praze 1933. Různé dokumenty. Dokument: Pozvánka na výstavu 

(210 mm x 150 mm) 1 dvoulist 
S pojistnou hodnotou ve výši 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

39) Signatura: J 19722a 
autor, název, místo a rok vydání: 
Meštrovičova výstava v Praze 1933. Různé dokumenty. Dokument: Vstupenky — rúžový 
bloček v rozmezí 7501—7600, od čísla 7571 není utrženo. 

S pojistnou hodnotou ve výši 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

40) Signatura: J 19722b 

autor, název, místo a rok vydání: 

Meštrovičova výstava v Praze 1933. Různé dokumenty. Dokument: Vstupenky — žlutý 

bloček v rozmezí 9201—9300, od 929] neutrženo., 

s pojistnou hodnotou ve vj 5; EBENE 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

-— 

41) Signatura: J 19726/d 

autor, název, místo a rok vydání: 

Meštrovičova výstava v Praze 1933. Různé dokumenty. Dokument: Katalog výstavy děl 

Ivana MeStrovice (245 mm x 190 mm) 

S pojistnou hodnotou ve výši 
s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023,



  

42) Signatura: J 19729/1. a-g 
autor, název, místo a rok vydání: 

Meštrovičova výstava v Praze 1933. Různé dokumenty. Dokument: Prezenční listina 

z vernisáže (Registr výstavy, zahájení 18. 5. 1933) (285 mm x 210 mm), 7 dvoulistů 
S pojistnou hodnotou ve výší 

s dobou výpůjčky 24. 10. 2022 — 24. 03. 2023, 

a to za následujících podmínek: 
pro výstavu: „IVAN MESTROVIC (1883-1962) sochař a světoobčan“, 

Městská knihovna, Mariánské náměstí 98/1, 110 00 Praha 1 (objekt vypůjčitele), 

trvání výstavy: 24. 11. 2022 — 26. 2. 2023 (včetně) 
doba výpůjčky jednotlivých předmětů výpůjčky: viz shora v čl. IL, odst.1. 
Kurátorkami výstavy jsou 

Celková pojistná hodnota pčedmčtu výpújčky: lll O 

  

1) 

2) 

1) 

2) 

3) 

  

Předmět výpůjčky může být vypůjčitelem užit výhradně k účelu uvedenému v ČI. I a ČI. II 

odst. 1) této smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha v podobě facility reportu 
a v něm uvedené podmínky, který vypracuje půjčitel. 

Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn Předmět výpůjčky půjčit vypůjčiteli a že se tím neporuší 
žádná autorská práva k Předmětu výpůjčky, či jeho ochrana. Pokud by porušením tohoto 
prohlášení vzmkla vypůjčiteli jakákoliv škoda, je půjčitel tuto škodu povinen v plné výši 

uhradit na výzvu vypújčitele. 

ČI. III 
Pojišténí 

Vypújčitel se zavazuje Předmět výpůjčky pojistit na své náklady ze své rámcové pojistné 
smlouvy uzavřené u Kooperativa pojišťovny, a. s. —::cciou dobu výpůjčky 

tzv. „z hřebíku na hřebík“, to jest na dopravu Předmětu výpůjčky od půjčitele k vypůjčiteli, 

setrvání Předmětu výpůjčky u vypůjčitele a dopravu od vypůjčitele zpět k půjčiteli nebo na 
jiné místo půjčitelem určené, a to proti všem rizikům včetně přírodních katastrof a 

klimatických vlivú (,„vyšší moci“), krádežím či poškozením, na pojistné hodnoty stanovené 
v ČI. II odst. 1) této smlouvy. Předmět výpůjčky se vypůjčitel zavazuje pojistit se shora 
uvedenými parametry a na uvedené pojistné hodnoty. 

Půjčitel si vyhrazuje právo upravit pojistné hodnoty při změnách na mezinárodním trhu s 

uměleckými předměty (vypůjčitel v této souvislosti na sebe přebírá nebezpečí změny 
okolností podle $ 1765 odst. (2) občanského zákoníku, $ 1765 odst. (1) a $ 1766 

občanského zákoníku se tedy ve vztahu k vypújčiteli nepoužije). O úpravé pojistných 
hodnot vyrozumí písemně vypůjčitele, pro něhož je změna závazná, přičemž změnit 
pojistné hodnoty v souladu s vyrozuměním půjčitele se vypůjčitel zavazuje zajistit na své 
náklady bezodkladně po doručení vyrozumění půjčitele. 

Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli předat potvrzení o pojištění Předmětů výpůjčky 
z Kooperativa pojišťovny, a. s. Před obdržením těchto dokladů nelze Předměty výpůjčky 
vydat k balení a k transportu, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.



  

l) 

2) 

3) 

4) 

l) 

2) 

3) 

Cl. IV 
Předání Předmětu výpůjčky a další podmínky výpůjčky 

Předmět výpůjčky za předpokladu splnění podmínek uvedených v Čl. III předá půjčitel 

vypůjčiteli v sídle půjčitele v období od 24. 10. 2022. Půjčitel si vyhrazuje právo zvolit 
přepravní společnost pro Předmět výpůjčky dle vlastních potřeb, přičemž tuto půjčitelem 

zvolenou přepravní společnost se vypůjčitel zavazuje využít i v případě předčasného 
vrácení Předmětu výpůjčky. 

Vypůjčitel se zavazuje vrátit Předmět výpůjčky nejpozději do 24. 3. 2023. O prodloužení 
doby výpůjčky se vypůjčitel zavazuje písemně požádat půjčitele nejméně čtyři (4) týdny 

před uplynutím doby výpůjčky. Půjčitel není povinen prodloužení doby výpůjčky 

odsouhlasit. Pokud prodloužení doby výpůjčky bude půjčitelem vypůjčiteli odsouhlaseno, 
zavazují se smluvní strany přesto postupovat ve smyslu ČI. IX odst. 1) této smlouvy. 

Půjčitel má právo požadovat dřívější vrácení Předmětu výpůjčky, má-li k tomu závažný 
důvod (půjčitel si s vypůjčitelem výslovně vylučují použití ustanovení $ 2198 odst. (1) a 

odst. (2) občanského zákoníku). Za závažný důvod smluvní strany považují vlastní potřebu 

půjčitele a nedodržení smluvních nebo zákonných podmínek vypůjčitelem. Vypůjčitel 

nemá v žádném případě právo Předmět výpůjčky zadržovat a je povinen Předmět výpůjčky 
na žádost půjčitele s uvedením závažného důvodu neprodleně, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od obdržení písemné žádosti půjčitele, vrátit, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na delším termínu z důvodu proveditelnosti bezpečné přepravy Předmětu 

výpůjčky. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením Předmětu výpůjčky se vypůjčitel 
zavazuje uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši za 
každý 1 započatý den prodlení s vrácením Předmětu výpůjčky. 

    

V případě, že vypůjčitel bude mít zájem vrátit Předmět výpůjčky půjčiteli před skončením 
doby výpůjčky, zavazuje se přesto vždy dodržet podmínky transportu a přizpůsobit termín 

vrácení potřebám půjčitele. V případě, že by předčasné vrácení Předmětu výpůjčky 
způsobilo půjčiteli obtíže, je vrácení Předmětu výpůjčky podmíněno jeho předchozím 

písemným souhlasem. 

ČI. V 
Balení, doprava a instalace exponátú 

Veškeré náklady na přípravu Předmětu výpůjčky k transportu se zavazuje hradit vypůjčitel, 
včetně nákladů na práci, materiál, montáž a demontáž zařízení nezbytných k výstavě, daně, 

resp. poplatky, jakož i případně zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů 
vypůjčitele. 

Způsob balení a způsob transportu určuje půjčitel. Veškeré náklady na balení Předmětu 
výpůjčky a transport k vypůjčiteli i zpět k půjčiteli nese vypůjčitel. 

Půjčitel souhlasí, aby vypůjčitel provedl transport vlastními vozy určenými pro přepravu 

výstavních předmětů.



4) 

5) 

6) 

l) 

2) 

3) 

4) 

Předmět výpůjčky bude doprovázen při transportu k vypůjčiteli i zpět pracovníky 
vypůjčitele. Kurýr či pracovník půjčitele bude přítomen vybalování, kontrole stavu 
Předmětu výpůjčky a jeho instalaci a před zpětným transportem k půjčiteli bude přítomen 
deinstalaci Předmět(ů) výpůjčky, kontrole jeho stavu a balení. Náklady na cestu kurýra se 

zavazuje hradit vypůjčitel. 

Počet kurýrových návštěv na náklady vypůjčitele bude stanoven dohodou smluvních stran 

podle délky výstavy, stavu a významu Předmětů výpůjčky. 

Předmět(y) výpůjčky budou předány na základě předávacího protokolu, v němž bude 
zaznamenán stav Předmětu(ů) výpůjčky při převzetí a předání. Předávací protokol bude 

sloužit jako doklad při případném uplatňování náhrady škod na vypůjčiteli. Předávací 

protokol bude přílohou této smlouvy č. 2. 

Cl. VI 
Povinnosti vypůjčitele 

Vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jakým způsobem má 

s Předmětem výpůjčky nakládat. Vypůjčitel současně prohlašuje, že je dostatečně 
organizačně, technicky i personálně vybaven ktomu, aby byl schopen zacházet 
s Předmětem výpůjčky po celou dobu výpůjčky tak, aby na Předmětu výpůjčky nevznikla 

jakákoliv škoda a aby nedošlo k porušení podmínek v nakládání s Předmětem výpůjčky dle 
této smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje zacházet s Předmětem výpůjčky po celou dobu 
výpůjčky s maximální a odbornou péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoli 

poškození, změně, zničení nebo ztrátě. 

Všechny prostory, kde bude Předmět výpůjčky umístěn, musí být zajištěny vyhovujícím 

zabezpečovacím systémem, jehož parametry musí být předem konzultovány a 
odsouhlaseny s půjčitelem. Výstavní prostory musí být připraveny a uklizeny před 

vybalováním Předmětů výpůjčky tak, aby Předměty výpůjčky mohly být přímo instalovány 

na určené místo. Ve výjimečných případech, kdy z vážných důvodů není možno tuto 

podmínku splnit, musí mít vypůjčitel k dispozici vhodné depozitní prostory k přechodnému 
uložení Předmětu výpůjčky. 

Předměty drobných rozměrů a předměty z křehkých a citlivých materiálů, které jsou 
součástí Předmětu výpůjčky, musí být umístěny v uzamykatelných vitrínách na podložkách 
bez vibrace. Půjčitel upozorňuje vypůjčitele, že Předmět(y) výpůjčky vyžadují umístění 

v prostoru (vitrínách) s monitorovaným klimatickým zařízením a vhodných k vystavování 

knižních památek, s maximální přijatelnou teplotou do 22 "C, s kolísáním teploty do 

29C/24h, s relativní vlhkostí 5045% (přijatelná 40—60%) a s kolísáním relativní vlhkosti do 

5%/24h. V době, kdy nebudou Předmět(y) výpůjčky vystaveny, budou uloženy 
v zabezpečené trezorové místnosti splňující shodné klimatické parametry, jako je uvedeno 
shora v tomto odstavci. 

Půjčitel si vyhrazuje právo kontroly podmínek stanovených předchozími odstavci tohoto 
článku na náklady vypůjčitele, jak je uvedeno v Čl. V této smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje 
pověřit svého zástupce (restaurátor, kurýr) kontrolou těchto podmínek. Jakékoliv porušení 

stanovených podmínek povede k okamžitému ukončení výpůjčky a k vrácení Předmětů 

výpůjčky zpět do místa půjčení na náklady vypůjčitele. 

10



  

5) 

I) 

2) 

3) 

4) 

5) 

l) 

Jakýkoliv zásah do Předmětů výpůjčky (totéž platí pro rámy, pasparty, podstavce atd.) je 

možný pouze na základě předchozího výslovného písemného souhlasu půjčitele. 

ČI. VII 
Náhrada škody na Předmětu výpůjčky, sankce, výpověď a odstoupení od smlouvy 

V případě, že by došlo k jakékoli změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě Předmětu 

výpůjčky či jeho dílčí části, zavazuje se vypůjčitel okamžitě písemně informovat půjčitele 
(včetně telefonicky). Při porušení této informační povinnosti vzniká půjčiteli nárok vůči 

vypůjčiteli na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
Tato smluvní pokuta se nijak nedotýká případného nároku půjčitele na náhradu škody. 

Dokud půjčitel nerozhodne o dalším postupu, vypůjčitel smí učinit (na vlastní náklady) 

pouze nouzová opatření k zachování Předmětu výpůjčky přiměřená povaze Předmětu 

výpůjčky a k zabránění dalším hrozícím škodám. 

V případě změny stavu, poškození, zničení nebo ztráty Předmětu výpůjčky stanoví půjčitel 

rovněž písemně další postup, který se vypůjčitel zavazuje dodržet. Vyčíslení škody závisí 

na charakteru poškození, nákladech na restaurování a případně na snížení hodnoty 

Předmětu výpůjčky. V případě zničení nebo ztráty Předmětu výpůjčky bude za 

směrodatnou k vyčíslení škody brána sjednaná pojistná hodnota Předmětu výpůjčky. 
Půjčitel si s vypújčitelem výslovně vylučují použití ustanovení $ 2200 občanského 

zákoníku. 

Půjčiteli vzniká vůči vypůjčiteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši [MNE 
za každé jiné porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, 

než v případech povinností již smluvní pokutou za porušení sankcionovaných. Tato 

smluvní pokuta se nijak nedotýká případného nároku půjčitele na náhradu škody. 

Při porušení povinností stanovených vypůjčiteli v této smlouvě anebo v případě, že bude 

pro půjčitele účelnější využití Předmětu výpůjčky jinak, než na základě této smlouvy, má 

půjčitel právo tuto smlouvu vypovědět, a sice bez výpovědní doby ($ 27 odst. (1) a (2) 

zákona č. 219/2000Sb., o majetku České republiky). 

Při porušení povinností z této smlouvy vypůjčitelem má půjčitel též právo odstoupit od této 
smlouvy. Účinky odstoupení v takovém případě nastávají dnem doručení odstoupení 
vypůjčiteli. Okamžikem doručení odstoupení od smlouvy se vypůjčitel zavazuje Předmět 

výpůjčky půjčiteli okamžitě a na vlastní náklady vrátit do sídla půjčitele, nebude-li mezi 

smluvními stranami písemně dohodnuto jinak nebo neurčí-li půjčitel jinak (např. přímo 

v projevu vůle k odstoupení od smlouvy). 

CL VIII 
Ostatní ujednání 

Fotografie smí být pořízeny pouze jako dokumentace výstavy, nikoliv jednotlivých 

exponátů. Bez souhlasu půjčitele nesmí být Předmět(y) výpůjčky dále fotografovány ani 
jinak reprodukovány. Fotografie pro katalog výstavy i další publikace k výstavě poskytne 

11



2) 

3) 

4) 

5) 

l) 

2) 

3) 

4 

5) 

6) 

půjčitel vypůjčiteli oproti úhradě nákladů vypújčitelem. Reprodukování v těchto 
publikacích nepodléhá reprodukčnímu poplatku. 

Návštěvníkům výstavy není dovoleno fotografování pro privátní účely. Užití blesku nebo 
stativu je zakázáno. 

Užití poskytnutých fotografií pro komerční publikace, pohlednice, plakáty a jiné formy 
reprodukování není dovoleno bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a držitele 
autorských práv. V případě souhlasu podléhá užití zvláštnímu poplatku. 

Vypůjčitel se zavazuje u Předmět(ů) výpůjčky v popiskách, katalogu, na výstavních 
štítcích a v dalších informačních formách uvádět jméno půjčitele takto: Národní knihovna 
České republiky — Slovanská knihovna. 

Vypůjčitel se zavazuje předat bezplatně půjčiteli minimálně dva (2) výtisky katalogu 
výstavy 1 všech dalších tiskovin k výstavě vydaných. Požadované výtisky se vypůjčitel 
zavazuje bezodkladně zaslat na adresu půjčitele uvedenou na první straně této smlouvy. 
Tyto poskytnuté výtisky nenahrazují povinnosti spojené s plněním znění $ 3 zákona 
č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, v aktuálním znění. 

Cl. IX 

Závěrečná ustanovení 

Jakékoliv změny této smlouvy mohou být učiněny pouze na základě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků oboustranně odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy 

($ 1881 občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností 
ze smlouvy nebo její části ($ 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby. 

Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, 
nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy 
obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této smlouvy se zavazují 
nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nejlépe odpovídat předmětu původního závazku, resp. záměru smluvních stran. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv 
a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to, aby takové 
ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

Lo 

Tato smlouva je sepsána v pěti (5) vyhotoveních, přičemž půjčiteli náleží tři (3) vyhotovení 
smlouvy a vypůjčitel obdrží dvě (2) vyhotovení této smlouvy. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

Smluvní strany se zavazují veškeré své případné spory řešit přednostně mimosoudní 
cestou. Nebudou-li taková mimosoudní jednání úspěšná, budou jejich sporné nároky 
řešeny dle právního řádu České republiky. 

12



  

7). Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou Předmětu(ů) výpůjčky 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, 
nahrazují nebo ruší, může zveřejnit půjčitel v registru smluv zřízeném jako informační 

systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany 
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 

nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv půjčitelém zveřejněny. 

   
   

8) Osobní údaje vyplývající z této smlouvy, popř. i jiné, budou-li požadovány, budou dále 

zpracovávány pouze po dobu a za účelem naplnění této smlouvy a v souladu s platnými 
právními předpisy. Všeobecné nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a z vnitřního 

předpisu vypůjčitele — Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů, která bude 
půjčiteli poskytnuta na vyžádání. 

9) Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 — facility report 

Příloha č. 2— předávací protokol (přílohou po uzavření smlouvy, viz Čl. V., odst. 6) 

      

l 40 V022. V Praze dne i 1 pel     V Praze dne         

    Půjčitel Vypůjčitel 

Mgr. Tomáš Foltýn PhDr. Magdalena Juříková 
generální ředitel ředitelka 

zast. Národní knihovnu České republiky zast. Galerii hlavního města Prahy 

  
13


